Copyright©2021The Sugamo Shinkin Bank

2025 年 7月

お客さま各位

「こどものみらい古本募金」へご協力のお願い

当金庫は、SDGs 施策の一環として 2025年７月より「こどものみらい古本募金」を実施しておりま

す。ご家庭に眠っている読み終えた本がございましたら、ぜひご賛同いただき、ご寄附いただけますよう

お願い申し上げます。地域の皆さまからのあたたかいご寄附をお待ちしております。

記

１．「こどものみらい古本募金」の概要

「こどものみらい古本募金」は、こども家庭庁等が主催する古本を活用した寄附プログラムです。

当金庫にて回収した本を古本業者に送付し、その査定額が「こどもの未来応援基金※１」に寄附さ

れます。

※１）「こどもの未来応援基金」とは、子ども家庭庁等により子どもたちへ支援を行う団体の活動を支えることを目的

として創設された基金です。

２．内容

【回収ボックス設置期間】

2025 年 7月 1日（火）～2025 年 8月 29日（金）

※営業時間内の受付となります。

【回収ボックス設置場所】

当金庫全41店舗

【回収対象】

ISBN（国際標準図書番号）がついている本を回収します。

  詳しくは次ページにあるチラシをご覧ください。

以上

＜本件についてのお問合せ＞

巣鴨信用金庫 経営企画部 📞０３-３９１８-１１４７（平日 9時～17 時）

https://www.sugamo.co.jp/shopsearch/list/

巣鴨信用金庫 全店舗

7 1